
SMLOUVA O POSKYTNUTÍ SLUŽBY Č. 159/20

Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany:

Univerzita Pardubice
Fakulta elektrotechniky a informatiky 
Právní forma:
Se sídlem:
Zastoupená:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
(dále jen „objednatel“)

veřejná vysoká škola zřízená zákonem 
Studentská 95, 532 10 Pardubice 
.................................................děkanem 
00216275 
CZ00216275
............................ . . .... ............... ........................

a

Výzkumný Ústav Železniční, a.s.
Se sídlem 
Zapsaná:

Zastoupená:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
(dále jen „poskytovatel”)

Praha 4 - Braník, Novodvorská 1698/138b, PSČ 142 01 
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, 
vložka 10025
...................................., na základě plné moci
27257258
CZ27257258
.................................................... .................. ........................

uzavřely dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb„ občanský zákoník, v platném znění (dále jen „OZ“) tuto Smlouvu o 
poskytnutí služby (dále jen „smlouva“):

1. Předmět smlouvy

Poskytovatel se zavazuje poskytnout objednateli na vlastní odpovědnost, řádně a včas službu, spočívající 
v odborném posouzení zprávy ........ .pro projekt ........................ ..... ............ a objednatel se zavazuje řádně 
poskytnutou službu převzít a zaplatit objednateli dohodnutou cenu dle čl. II. odst. 1. této smlouvy.

Obsahem plnění této smlouvy je:

odborné posouzení zprávy ........, vl.2 ze dne 25. 11. 2019, z pohledu subjektu Notified Body 
(tj. posouzení dle evropské legislativy) v souladu s cíli pracovního balíčku ............. v projektu ................ ...... . .... 
............ řešeným objednatelem. Odborné posouzení bude vypracováno v anglickém jazyce.

II. Cena za službu
1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění, dohodly na celkové ceně za 

poskytnutou službu ve výši 121.275,00 Kč bez DPH, DPH 21%. 25.467,75 Kč, 146.742,75 Kč včetně DPH.

2. Celková cena uvedená v odst. 1. tohoto článkuje cenou nejvýše přípustnou a neměnnou po celou dobu účinnosti 
této smlouvy s výjimkou případu, kdy dochází k úpravě výše zákonné sazby DPH. Účinností takové úpravy se 
cena za službu včetně DPH upravuje dle příslušné sazby DPH. Ve sjednané ceně jsou zahrnuty veškeré náklady 
poskytovatele spojené s plněním povinností dle této smlouvy.

III. Místo a doba plnění
1. Místem předání služby je sídlo objednatele uvedené v úvodních ustanoveních této smlouvy.

2. Poskytovatel se zavazuje poskytnout objednateli službu v místě plnění nejpozději do 30 pracovních dnů ode dne 
podpisu této smlouvy poslední smluvní stranou. Tento termín je nepřekročitelným termínem pro poskytnutí služby 
specifikované v článku I. této smlouvy.



IV. Předání a převzetí služby
1. Povinnost poskytovatele dle čl. 1. této smlouvy je považována za splněnou provedením přejímky poskytnuté 

služby objednatelem či jeho pověřeným zástupcem a poskytovatelem či jeho pověřeným zástupcem v místě a době 
plnění dle čl. III. této smlouvy. Objednatel není povinen převzít službu, které vykazuje jakoukoliv podstatnou 
vadu či nedodělek.

2. O provedení služby bude sepsán a oboustranně podepsán přejímací protokol s uvedením data provedení přejímky. 
Pokud objednatel odmítne přejímací protokol podepsat bez vážných důvodů, považuje se služba za předanou dnem 
odmítnutí podpisu. Toto datum je dnem provedení služby a je rozhodné pro splnění povinnosti poskytovatele dle 
čl. III. odst. 2. této smlouvy.

3. Poskytovatel potvrzuje, že se seznámil s povahou a rozsahem služby, že jsou mu známy veškeré technické, 
kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k dodání služby a disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, 
které jsou k dodání služby nezbytné.

4. Objednatel se zavazuje poskytnout posuzovanou zprávu, uvedenou v čl. I. této smlouvy, ihned, tj. nejpozději 
v kalendářní den následující po podpisu této smlouvy poslední smluvní stranou.

5. Smluvní strany se zavazují bez zbytečného odkladu předávat v potřebném rozsahu podklady a informace nutné 
pro provádění sjednaného předmětu smlouvy. Při poskytování služby bude poskytovatel postupovat v úzké 
součinnosti s objednatelem. Rozsah předávaných informací a podkladů pro provádění předmětu smlouvy může být 
omezen rozhodnutím zadavatele projektu -  Evropské vesmírné agentury (ESA) a objednatel i poskytovatel jsou 
povinni toto omezení respektovat.

6. Smluvní strany potvrzují, že všechny informace, které se smluvní strana při plnění a/nebo v souvislosti s plněním 
této smlouvy dozví, jsou důvěrné povahy a/nebo představují obchodní tajemství dle § 504 OZ (dále jen „důvěrné 
informace“). Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o důvěrných informacích a důvěrné informace 
použít pouze za účelem plnění předmětu této smlouvy.

7. Smluvní strany odpovídají za plnění svých povinností podle tohoto článku smlouvy kromě případů, kdy povinnost 
zpřístupnit důvěrné informace vyplývá z platných právních předpisů nebo z pravomocného rozhodnutí soudu či 
správního orgánu. Smluvní strany se zavazují dodržovat závazky plynoucí z tohoto článku smlouvy bez časového 
omezení i po zániku této smlouvy.

V. Fakturační a platební podmínky
1. Právo fakturovat vzniká poskytovateli okamžikem přejímky služby. Poskytovatel je povinen, po vzniku práva 

fakturovat, vystavit a do 15 dnů doručit objednateli originál daňového dokladu (dále jen „faktura“) za řádně 
provedenou a převzatou službu za dohodnutou smluvní cenu. Faktura bude mít náležitosti řádného účetního a 
daňového dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, v platném znění. Na faktuře bude uvedeno evidenční číslo této smlouvy zaznamenané v jejím názvu.

2. Splatnost faktury činí 21 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení na adresu sídla objednatele uvedenou 
v úvodních ustanoveních této smlouvy.

3. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje, je objednatel oprávněn vrátit ji do data její 
splatnosti poskytovateli, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Poskytovatel vrácenou fakturu opraví, 
eventuálně vyhotoví novou, bezvadnou. V takovém případě běží objednateli nová doba splatnosti dle odst. 2. 
tohoto článku ode dne doručení opravené nebo nové faktury.

VI. Odpovědnost za vady
1. Poskytovatel odpovídá objednateli za vadně poskytnutou službu, kdy vadně poskytnutou službou se rozumí 

neposkytnutí služby ve sjednaném rozsahu nebo byla-li při plnění služby porušena povinnost, ke splnění které se 
poskytovatel zavázal touto smlouvou.

2. Zjistí-li objednatel kdykoliv při kontrole plnění služby, že služba není plněna řádně, písemně (tj. též e-mailem) 
upozorní na vadné plnění služby poskytovatele. Poskytovatel je povinen zajistit, aby se vytknuté vady 
neopakovaly, a jedná-li se o vady odstranitelné, tyto neprodleně, nebo ve sjednané době nejpozději však do 15 
kalendářních dnů od písemného upozornění na vady odstraní tak, aby bylo zajištěno řádné plnění služeb podle této 
smlouvy.

2



3. V případě prodlení poskytovatelem s odstraněním vady delší než 15 kalendářních dnů, je objednatel oprávněn 
vadu na náklady poskytovatele odstranit sám nebo ji dát na náklady poskytovatele odstranit třetí osobou a 
objednatel je povinen tyto náklady uhradit nejpozději do 15 kalendářních dnů ode dne doručení písemné výzvy 
objednatele k tomuto zaplacení.

VII. Smluvní pokuty a úrok z prodlení
1. V případě prodlení poskytovatele s poskytnutím služby (či její části) v termínu dle čl. lil. odst. 2. této smlouvy, je 

objednatel oprávněn požadovat po poskytovateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 500,- Kč za každý i započatý 
den prodlení až do výše celkové ceny služby bez DPH. Tím není dotčeno právo na náhradu škody v plné výši.

2. V případě nedodržení termínu splatnosti faktury vystavené poskytovatelem, je poskytovatel oprávněn požadovat 
po objednateli úrok z prodlení v zákonné výši z dlužné částky za každý i započatý den prodlení s úhradou faktury.

VIII. Závěrečná ujednání
1. V otázkách touto smlouvou výslovně neupravených se práva a povinnosti smluvních stran řídí příslušnými 

ustanoveními obecně závazných právních předpisů platných na území České republiky, zejména OZ a ostatními 
právními předpisy vztahujícími se k předmětu této smlouvy.

2. Poskytovatel je povinen při plnění této smlouvy postupovat s odbornou péčí, dodržovat obecně závazné právní 
předpisy, normy a další předpisy vztahující se k předmětu této smlouvy, podmínky této smlouvy a příkazy 
objednatele.

3. Veškeré spory, které se smluvním stranám nepodaří vyřešit smírnou cestou, budou řešeny věcně a místně 
příslušným soudem České republiky.

4. Tato smlouvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech s tím, že jeden stejnopis obdrží objednatel a jeden poskytovatel.

5. Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými, oboustranně dohodnutými, vzestupně 
číslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí.

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou.

7. Tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 
Obě smluvní strany prohlašují, že si jsou vědomy následků vyplývajících z této skutečnosti. Objednatel se 
zavazuje zajistit uveřejnění této smlouvy v registru smluv v zákonné lhůtě s tím, že z uveřejnění budou vyloučeny 
údaje, uvedené v čl. VIII. odst. 8. této smlouvy.

8. Smluvní strany dále shodně prohlašují, že některé skutečnosti uvedené v čl. I. odst. 1. a 2. této smlouvy považují 
za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zák. č. 86/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

9. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že byla ujednána po vzájemném projednání podle jejich 
svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, na důkaz Čehož připojují oprávnění zástupci smluvních stran své 
vlastnoruční podpisy.

7 1, - 02 -  2020
V Pardubicích d n e ...........
za objednatele

................... ......................
děkan Fakulty elektrotechniky a informatiky

1

rdubice
lkyain{c>rjn»tiky
udenuW »9 &

V dne
*7 > -  c.>

za poskytovatele

..

..
.............................. 
Vedoucí KAO a technického ředitele

3


